- (1) *Ut quibus... essent visa.*
 (2) *Quis hic ipse maximus.*
 (3) *Revela?*
 (4) *Coram.*

(a) Verba, *sed ad Ecclesiæ benedictionem*, non exstant in ms. reg. Horum loco in Miciacensi ms. habetur, *sed ad cœlestem benedictionem*: quæ quidem, ut et ea quæ præcedunt, ad superius verbum *perfecta sunt*, non ad subsequens *cohortatur* referenda esse non nihil suspicari sumus.

(b) Editi cum mss. Vatic. *essent visa*, prius apud Bad. Er. Lips. et in iisdem mss. præfixa particula *ut* ante *quibus Dei*. Sequimur regium codicem.

(c) Regius ms. *Dominum de sanctis Israel*. At ex subnexis liquet Hilarium ad fontes alludentem docere doctrinam Ecclesiæ ex legis initiis defluxisse.

(d) Bad. et Er. *adumbrationem*. Lips. et Par. *adumbrationum*: castigant mss.

(e) Et hic habet ms. reg. *Diabulon*: inferius autem *Ziabulon*.

Amino dicente: *Amen dico vobis, quia multi prope justii (6) cupierunt videre quæ vos videtis, et audire vos auditis (Matth. XIII, 17) (g)*, consummari i tantopere concupiscit precatur, dicens, **Vers 30**: *Manda Deus virtuti tuæ, confirma Deus operatus in nobis. A templo tuo in Jerusalem afferent reges munera*. Distinguit intelligentiæ ficationem, ne quid confusum ambiguumque pat in eo quod ait. *Manda Deus virtuti tuæ utique contra humanum sensum et usum: consuetudinis est locutus*. Mandare enim quæ virtuti suæ aliquid non videtur **235**, quia per internæ potestatis insit effectus: et cum omnitate fiant, non existimatur virtuti ipsi aliquid n solere faciendum. Sedenim (7) Dei virtus Dei B pientia est Dominus Jesus Christus, qui et per animæ ac resumendæ mandatam accepit a (*Joan. x, 18*). Idcirco non contra intelligentiam munis sensum dictum videtur, quod tamen per ticæ scientiæ proprietate memoratum est, ut suæ mandaret Deus, unigenito scilicet Deo, Dei virtus est. Dehinc quia rerum subitarum in non cadit nova (i) repensque molitio, cuius tiam non subterfugiant quæ gerenda sunt, quæ ra ejus universa quæ erunt, virtutis suæ per complexa est; id nunc confirmari Propheta per quod jam sit idem Deus operatus in nobis, sec illud Apostoli: *Benedictus Deus et pater Dominus Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spiritali in cœlestibus: in quo et elegit nos ante constitutionem, ut essemus sancti et immaculati (Ephes. 1, 3 et seqq.)*. Deus itaque, qui seci Prophetam fecit quæ ventura sunt, ea quæ jam constitutionem mundi (j) per definitionem gerum operatus in nobis est, confirmavit in [*Isai. XLV, 11, sec. LXX*].

30. *Quod templum, qui reges inde munera afferentes.* — Et quid illud sit, mox continuat oratorum: *A templo tuo in Jerusalem tibi afferent munera*. Templum in Jerusalem est, in quorum legitima offerebantur: nunc autem a templo Jerusalem a regibus sunt munera (8) affe-